РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 декабря  2022 г.                                                                                         №1503

г. Жуковка

О внесении изменений в постановление

администрации Жуковского муниципального

округа  Брянской области от 23.12.2020г. №1139

«Об утверждении  муниципальной программы

«Формирование современной городской среды Жуковского

муниципального округа Брянской области»

            В соответствии с постановлением администрации Жуковского муниципального

района  от  25.11.2020г. №1025  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Жуковского района», постановлением

администрации Жуковского муниципального района от 01.12.2020г.  №1043 «Об

утверждении Перечня муниципальных программ Жуковского муниципального округа

Брянской области»   и решением Совета народных депутатов Жуковского

муниципального округа Брянской области от 23.12.2022г. №460/34-1 « О внесении

изменений в решение от 14.12.2021г. № 246/18-1 «О бюджете Жуковского

муниципального округа Брянской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024

годов»

   ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести  следующие изменения в постановление администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области от 23.12.2020г. №1139 «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование современной городской среды Жуковского

муниципального округа Брянской области» (в редакции постановлений №633 от

28.07.2021г., №822  от 06.09.2021г., №1060 от 28.10.2021г., №1299 от 27.12.2021г.,

№1331 от 30.12.2021г.; №968 от 05.09.2022г.; №1118 от 10.10.2022г.):

      1.1. План реализации муниципальной программы изложить в  редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

      1.2.Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской

среды Жуковского муниципального округа Брянской области»  и  главу 7 «Ресурсное

обеспечение программы» изложить в  редакции согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

            2. Контроль за исполнением  данного постановления возложить на  заместителя

главы администрации     Кузнецову Л.П.

Глава администрации                                                                       О.А.Воронин

________________________________________________________________________

Отослано:  финансовому управлению, отделу экономического развития и потребительского рынка, сектору по

работе Жуковской городской территории  отдела по работе с территориями

3

Приложение 2

к постановлению  администрации

Жуковского муниципального округа

Брянской области

№1503   от 27.12.2022г.

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Формирование современной городской среды

Жуковского муниципального округа Брянской области»

Наименование

муниципальной

программы

«Формирование современной городской среды Жуковского

муниципального округа Брянской области»

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Сектор по работе Жуковской городской территории отдела

по работе с территориями Жуковского муниципального округа

Брянской области

Соисполнители

муниципальной

программы

Отдел экономического развития и потребительского рынка; отдел

строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства

Жуковского муниципального округа Брянской области

Перечень подпрограмм отсутствуют

Цели муниципальной

программы

Повышение качества и комфорта городской среды на территории

округа

Задачи муниципальной

программы

-повышение уровня благоустройства дворовых территорий;

-повышение уровня благоустройства общественных территорий

Этапы и сроки

реализации

муниципальной

программы

2021-2024 годы

Объем бюджетных

ассигнований на

реализацию

муниципальной

программы

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию

муниципальной программы – 42 825 141,17 рублей, в том числе:

2021 год – 11 433 808,23 рублей;

2022 год – 9 802 426,21 рублей;

2023 год – 10 231 587,72 рублей;

2024 год – 11 357 319,01 рублей.

Ожидаемые результаты

реализации

муниципальной

программы

1. Количество благоустроенных дворовых территорий (единиц)

2021 год – 46;

2022 год – 53;

2023 год – 60;

2024 год – 68.

2.Доля благоустроенных дворовых территорий от общего

количества дворовых территорий (процент)

2021 год – 62,17;

2022 год – 71,6;

2023 год – 81,1;

2024 год – 91,9.

3

3. Доля финансового участия в выполнении дополнительного

перечня работ по благоустройству дворовых территорий

заинтересованных лиц (процент)

2021 год – 5;

2022 год – 5;

2023 год – 5;

2024 год – 5.

4. Количество благоустроенных территорий общего пользования

(единиц)

2021 год – 2;

2022 год – 2;

2023 год – 2;

2024 год – 3.

5. Доля площади благоустроенных территорий общего

пользования (процент)

2021 год – 25

2022 год – 25;

2023 год – 25;

2024 год – 37,5.

7. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Реализация муниципальной программы будет осуществляться за счет средств местного и

областного бюджета, а также за счет внебюджетных источников.

Объем средств на реализацию муниципальной программы составляет:

                                                                                                                 рублей

Всего средств по

программе, в т.ч.

2021 год

2022 год  2023 год 2024 год

42 867 823,15

11 433 808,23   9 802 426,21

10 231 587,72  11 357 319,01

в т.ч. за счет

бюджета округа

637 889,17 405 296,72 201 315,88 212 573,19